
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 
 

 

       

 

 
RESOLUCION DE ADJUDICACION 

 
  

Visto el expediente de contratación nº CSE/1900/1100795910/17/PNSP tramitado 
para la adjudicación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO 
RIESGO DEL MAMÓGRAFO DIGITAL LORAD SELENIA DEL HOSPITAL DE LA 
VEGA LORENZO GUIRAO, DEPENDIENTE DEL AREA IX VEGA ALTA DEL SEGURA-
SERVICIO MURCIANO DE SALUD, mediante PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD, conforme a los artículos 138 y 174 e) del Decreto 
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público. 
 
 Vista la propuesta efectuada por la Mesa de Negociación constituida al efecto, de 
fecha 9 de noviembre de 2017, en la que se propone la adjudicación del SERVICIO de 
referencia a la empresa EMSOR, S.A., por considerar que se adecua a las 
especificaciones y demás condiciones establecidas en los pliegos reguladores de la 
contratación. 
 

Visto que la empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la 
documentación requerida conforme la normativa aplicable y ha constituido la garantía 
definitiva correspondiente.  
 

Visto el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por Real Decreto Ley 3/2011, de 14 noviembre (BOE núm. 276, de 16 
noviembre de 2011), y en uso de las atribuciones conferidas en materia de contratación 
por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de enero de 
2015 (BORM nº 14 de 19 de enero de 2015), 

 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 

tramitado para la adjudicación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A 
TODO RIESGO DEL MAMÓGRAFO DIGITAL LORAD SELENIA DEL HOSPITAL DE 
LA VEGA LORENZO GUIRAO, DEPENDIENTE DEL AREA IX VEGA ALTA DEL 
SEGURA-SERVICIO MURCIANO DE SALUD”. 

 
 
Segundo.- La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido 

admitidas para su ponderación es la siguiente: 
 
 

Empresa 
EMSOR, S.A. 

 
 
Tercero.- Adjudicar la contratación del expediente PNSP (EXCLUSIVIDAD) que 

tiene por objeto la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A 
TODO RIESGO DEL MAMÓGRAFO DIGITAL LORAD SELENIA DEL HOSPITAL DE 
LA VEGA LORENZO GUIRAO, DEPENDIENTE DEL AREA IX VEGA ALTA DEL 
SEGURA-SERVICIO MURCIANO DE SALUD”, a la empresa que a continuación se 
relaciona, y por el importe que se señala, de acuerdo con los aspectos negociables 

Fi
rm

an
te

:
AR

EN
AS

 D
IA

Z,
 C

AR
LO

S 
AL

BE
RT

O
27

/1
1/

20
17

 1
4:

23
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

da
63

41
f-

aa
03

-a
ab

f-
79

10
51

27
71

10



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 
 

 

       

 

indicados en el cuadro de características del Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas 
Particulares del procedimiento negociado que nos ocupa. 

 
 

EMPRESA ADJUDICATARIA EMSOR, S.A. 
NIF/CIF A78923034 
Importe adjudicado sin IVA 24.250,00 € 
IVA aplicable 21% 
Importe total (IVA incluido) 29.342,50 € 

Elementos determinantes de la         
 adjudicación. 

-Única empresa licitadora al procedimiento       
negociado sin publicidad. 
-Adecuación a los Pliegos reguladores de la 
contratación. 

 
 
Cuarto.- Conforme lo regulado en el artículo 156.3 del Texto Refundido de la Ley 

de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Ley 3/2011, de 14 
noviembre (BOE núm. 276, de 16 noviembre de 2011), la formalización del contrato se 
efectuará no más tarde de los QUINCE DIAS HABILES siguientes a aquél en que se 
reciba la notificación de la presente resolución. 

 
 
Quinto.- Notificar la presente Resolución a la empresa adjudicataria y, 

simultáneamente, publicarse en el perfil del contratante.  
 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de UN MES, a 
contar desde el día siguiente a su notificación. 

 
En Cieza, a 20 de noviembre de 2017. 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, 
P.D. (Resolución de 08.01.15, BORM nº 14 de 19.01.15) 

EL DIRECTOR GERENTE DEL ÁREA DE SALUD IX VEGA ALTA DEL SEGURA, 
 

(Firmado electrónicamente al margen) 
 
 
 
 

 

Fi
rm

an
te

:
AR

EN
AS

 D
IA

Z,
 C

AR
LO

S 
AL

BE
RT

O
27

/1
1/

20
17

 1
4:

23
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

da
63

41
f-

aa
03

-a
ab

f-
79

10
51

27
71

10


